ท่ีมา จาก : www.marumura.com

วันส่าคัญ วันป้องกันการฆ่าตัวตายโลก

วันป้องกันการฆ่าตัวตายโลก ตรงกับวันท่ี 10 กันยายน ของทุกปีองค์การอนามัยโลกก าหนดให้วัน
ดังกล่าวเป็นวันส าคัญคือ วันป้องกันการฆ่าตัวตายโลก โดยประกาศเป็นครั้งแรกเมื่อ ปี พ.ศ. 2546 (ค.ศ.
2003 ) ดอกสะมาเรีย สัญลักษณ์การป้องกันการฆ่าตัวตายของประเทศไทย

ทางองค์การอนามัยโลกคาดว่าในปีหนึ่งจะมีผู้ฆ่าตัวตายส าเร็จเป็นจ านวนมากกว่า 1 ล้านคน เมื่อคิด
เฉล่ียต่อเวลาจะพบว่ามีผู้ฆ่าตัวตายส าเร็จ 1 คน ทุก 40 วินาที และการฆ่าตัวตายยังส่งผลกระทบต่อจิตใจของ
พ่อแม่พี่น้องสามีภรรยาและเพื่อนๆ